
令和２年６月１８日 

保護者の皆様 

大阪市立井高野小学校 

校長 小倉 猛昭 

 

新型コロナウィルス感染症に関わる教育活動の対応について 

 

平素は本校教育活動にご理解、ご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

先日から通常授業が始まりましたが、２か月の臨時休業や分散登校等による授業時数の減少から、

例年とは教育活動の内容を大きく変更して進める必要があります。そこで、大阪市教育委員会の通

知をもとに、以下の点を変更して教育活動を進めてまいります。ご理解ご協力のほどよろしくお願

いいたします。 

 

【変更点】（令和２年度に限り） 

①授業時数確保のため、２年生以上が毎週水曜日６時間授業となります。 

  ６月２９日（月）の週から始まります。新しい時間割が６月２６日（金）には配付されます

のでご確認ください。 

②夏季休業・冬季休業が短縮されます。 

  夏季休業： ８月 ８日（土）～８月２４日（月） 

  冬季休業：１２月２６日（土）～１月 ６日（水） 

③土曜授業が、年間５回の実施となる予定です。 

  土曜授業の日程や詳細は決まり次第改めて連絡いたします。 

④１・２学期合わせての通知表とします。 

  当面の間、指導教科や内容に偏りが生じ、１学期だけの評価が難しくなるためです。１・２

学期合わせた通知表を２学期末にお渡しいたします。 

⑤学校行事の縮小について 

  運動会や作品展等、今後も学校行事の内容の縮小が予想されます。変更があれば都度お伝え

いたします。学校ホームページや、配付される手紙のご確認をよろしくお願いいたします。 


